



COMUNE DI CREMA

SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2012/00164 DEL 23/04/2012
N. PROG.: 734

L'anno 2012, il giorno ventitre del mese di aprile, alle ore 15.00 presso la sede di Palazzo Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all'uopo convocata.

Presiede: Il Sindaco - Bruno Bruttomesso -

Partecipa: Il Segretario Generale - Giuseppe Cattaneo -

Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori:

1	BRUTTOMESSO BRUNO	Sindaco	P
2	PIAZZI MASSIMO	Vice Sindaco	P
3	BERETTA SIMONE	Assessore	P
4	BORGHETTI MAURIZIO	Assessore	P
5	CAPETTI LUCIANO	Assessore	P
6	MIGLIOLI MIA	Assessore	P
7	ZANIBELLI LAURA MARIA	Assessore	P
8	MARIANI PAOLO	Assessore	P

OGGETTO: OPERE STRADALI 1° LOTTO ANNO 2011- RIFACIMENTO E RIQUADRATURE DI MANTI D'USURA SULLE STRADE. APPROVAZIONE VARIAZIONE QUADRO ECONOMICO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Delibera di C.C. n.2012/00033 del 04/04/2012 avente per oggetto "Bilancio di Previsione 2012 – Bilancio Pluriennale 2012/2013/2014 – Relazione Previsionale e Programmatica" esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la delibera di G.C. n.2011/00212 del 06/06/2011 avente per oggetto: Approvazione progetto definitivo/esecutivo – "OPERE STRADALI ANNO 2011 – 1° LOTTO – RIFACIMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEI MANTI DI USURA SULLE STRADE" per un importo complessivo di €.242.500,00 CIG. 27344993F5;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.2011/13/00061 del 08/08/2011 di aggiudicazione lavori di "OPERE STRADALI ANNO 2011 – 1° LOTTO – RIFACIMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEI MANTI DI USURA SULLE STRADE", all'Impresa MAZZOTTI ROMUALDO SPA con sede in via Fabbrica, 5 – 38079 TIONE di TRENTO (TN) per il prezzo netto di €.138.113,99 (oneri della sicurezza compresi) + I.V.A.;

PRESO atto che con contratto n.10704 del 05/09/2011 registrato in Crema in data 16/09/2011 al N°216 s.1 i suddetti lavori sono stati appaltati alla ditta MAZZOTTI ROMUALDO SPA;

CONSIDERATO che la ditta MAZZOTTI ROMUALDO SPA non ha ancora ultimato i lavori poiché gli stessi sono stati sospesi dal Direttore Lavori con verbale in data 30/09/2012 per le condizioni meteorologiche avverse alla tipologia d'intervento;

RAVVISATA nel corso d'esecuzione dei lavori e del periodo invernale la necessità di dover far fronte alle numerose situazioni di degrado dei manti d'usura sulle strade, con ulteriori ripristini e rifacimenti dei tappetini bituminosi.

RICHIAMATO il quadro economico del progetto approvato:

A Lavori:

A1 Rifacimento e riquadrature di manti d'usura sulle strade €.	190.000,00
compresi oneri per la sicurezza (€2.753,50)	
Totale importo lavori €.	190.000,00

B Somme a disposizione:

B1 IVA 20% su A1 - €190.000,00	€.	38.000,00
B2 Art. 92 D.Lgs. 163/06		3.800,00
B3 segnaletica orizzontale iva compresa	€.	3.300,00
B4 Imprevisti e varie IVA compresa	€.	7.400,00

Totale somme a disposizione €. **52.500,00**

TOTALE COMPLESSIVO) €. **242.500,00**
=====

RICHIAMATO il quadro economico a seguito dell'aggiudicazione:

A Lavori:

A1 Rifacimento e riquadrature di manti d'usura sulle strade €.	138.114,00
compresi oneri per la sicurezza (€2.753,50)	
Totale importo lavori €.	138.114,00

B Somme a disposizione:

B1 IVA 21% su A1 - €138.114,00	€.	29.003,94
B2 Art. 92 D.Lgs. 163/06		3.610,00
B3 segnaletica orizzontale iva compresa	€.	7.690,00
B4 Imprevisti e varie IVA compresa	€.	64.082,06

Totale somme a disposizione €. **104.386,00**

TOTALE COMPLESSIVO) €. **242.500,00**
=====

APPURATO che l'importo da rendere disponibile per ulteriori lavori di asfaltatura corrisponde ai residui ancora non impegnati e quindi disponibili (€59.970,54) sul capitolo di spesa 20811/3 "Manutenzione stradale anno 2011 - 1° lotto" fin. EE. VV. - "Cap. E 20765/11 piano di recupero via Kennedy" e che tale variazione non incide sull'importo totale già stanziato di €242.500,00;

PRESO atto che il nuovo quadro economico risulterà modificato come di seguito:

Importo di contratto IVA compresa	€.	165.736,80.
Somme già impegnate IVA compresa	€.	16.792,66.
Somme da rendere disponibili	€.	59.970,54.
	€.	242.500,00.

PRESO atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.LGS 18/8/2000 n.267;

DELIBERA

- 1) Di rendere disponibile la somma di €59.970,54 per poter procedere con ulteriori ripristini e rifacimenti dei tappetini bituminosi sulle strade cittadine;
- 2) Di approvare la variazione del quadro economico del progetto definitivo/esecutivo, come in premessa riportato, relativo ai lavori di "1° LOTTO OPERE STRADALI anno 2011 rifacimento e riquadrature dei manti d'usura sulle strade" non modificando l'importo complessivo di €242.500,00;
- 3) Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al 20811/3 "Manutenzione stradale anno 2011 – 1° lotto" fin. EE. VV. – "Cap. E 20765/ 11 piano di recupero via Kennedy" del Bilancio 2012;
- 4) Di incaricare il settore Servizi Tecnici LL.PP. dei successivi adempimenti amministrativi.

d e l i b e r a

altresì , atteso l'urgenza, l'immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.

(*) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE**

1) Favorevole

20/04/2012

Il Dirigente
Federico Galli

2) La presente proposta contiene riflessi finanziari a carico del Bilancio Comunale che trovano riferimento negli stanziamenti PEG assegnati al Responsabile del Settore competente. Parere favorevole

20/04/2012

Il Ragioniere Capo
Maurizio Redondi

posta in votazione la suesposta proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi legalmente espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Bruno Bruttomesso

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Giuseppe Cattaneo

La presente deliberazione viene:
- inviata ai capigruppo consiliari

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 24/04/2012 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 09/05/2012

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Giuseppe Cattaneo

Copia conforme all'originale.

24/04/2012

www.AlboPretorionline.it